УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                                АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО

                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  19.09.2022 года   № 73

«О проведении олимпиады

по избирательному праву и

избирательному процессу

среди учащихся 9-11 классов»

Во исполнение Постановления Избирательной комиссии Саратовской

области №236/8-6 от 06.09.2022  года « О проведении областной

олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу

среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных организаций

Саратовской области в 2022 году», в целях  выявления и развития у

учащихся творческих способностей и интереса к правовым дисциплинам,

повышения  правовой культуры будущих избирателей, а также повышения

мотивации к получению и совершенствованию знаний в области

избирательного права и избирательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному учреждению «Турковский методический центр»:

1.1. организовать проведение олимпиады по избирательному праву и

избирательному процессу среди учащихся 9-11 классов

общеобразовательных организаций Турковского района в 2022 году с 6

сентября по 11 ноября 2022 года.

2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады (приложение

1)

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение 2)

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

района:

 4.1. рассмотреть возможность участия учащихся 9-11 классов в

олимпиаде по избирательному праву и избирательному процессу в

соответствии с Положением.

 5. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить  на   заместителя

начальника управления образования администрации Турковского

муниципального района

Заместитель главы администрации

муниципального района - начальник

управления образования  администрации

Турковского муниципального района                                С.П. Исайкин

Приложение № 1 к приказу
управления образования

от 19.09.2022 года №73

Состав

 организационного комитета олимпиады по избирательному праву и

избирательному процессу среди учащихся 9-11 классов

общеобразовательных организаций Турковского района в 2022 году

1. Трифонов В.В. – председатель ТИК, председатель оргкомитета (по

согласованию);

2. Шаболдин А.Н. – заместитель начальника управления образования

администрации Турковского муниципального района, заместитель

председателя оргкомитета;

3. Морозова В.А. – методист  МУ «Турковский МЦ», секретарь

 Приложение № 2 к приказу

управления образования
от 19.09.2022 года №73

Состав жюри

олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу

среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных организаций

Турковского района в 2022 году

Шаболдин А.Н. -  учитель истории и обществознания МОУ СОШ имени

С.М. Иванова р.п. Турки, председатель жюри  (по согласованию);

Семенова М.В. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ имени

С.М. Иванова р.п. Турки, секретарь (по согласованию);

Молчанова А.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ имени

С.М. Иванова р.п. Турки, секретарь (по согласованию);

Чибрикова С.С.- учитель истории и обществознания МОУ ООШ р.п. Турки

(по согласованию);

Поташов В.С.- учитель истории и обществознания  филиала МОУ СОШ

имени С.М. Иванова р.п. Турки в с. Каменка (по согласованию).

	ПРИКАЗ